1

平成２９年富士見町教育委員会１１月定例会 議事録

日 時  平成２９年１１月８日（水）  午前９時３０分～午前１０時４５分

場 所  役場２階 教育長応接室

出席者  教育長  脇坂隆夫

教育委員 鈴木清 伊藤成八 小池千穂子 吉川満美

子ども課長（平出裕一） 生涯学習課長（名取人利）

総務学校教育係長（小池美咲）

記録者(飯田侑)

１．開  会

〈脇坂教育長〉

  皆様お集まりいただきありがとうございます。定例に達しておりますので、平成２

９年度１１月の定例教育委員会を始めます。よろしくお願いします。

２．議事日程の報告

〈総務学校教育係長〉

 ・本日の議事日程は次第のとおりです。

３．付議事項

[１]議決事項

・区域外通学許可申請について（非公開）

 → 全員一致で可決。

 [２]報告事項

（１）教育長より

 ・第６１回長野県市町村教育委員会研修総会について

  様々な市町村の教育委員の方々と意見を交わせ、充実した研修であった。

 ・住民懇談会報告

（２）子ども課より

〈平出子ども課長〉

① コミュニティ・スクール進捗状況報告

１０月中に山形県と茨木県の市町村から視察がありました。主に中学校での朝学・

夕学の状況。今後も県外の市町村が視察予定です。

 ②園長会報告

・来入児の状況、職員の確保について。

・職員の嘱託化へ向けた取り組み。

・保育園の行事見直しについて

・来年度、野外保育ぽっちの見学と交流を計画している。

・各保育園で遊具を点検したところ、修繕が必要なものがある。大きなものは優先順

位を決め、修繕を進めていく。

 （３）生涯学習課より

〈名取生涯学習課長〉

① 諸事業について。

② その他

2

 （４）教育委員の活動報告

［３］検討事項

・多目的交流広場「ゆめの森」公園について

［４］その他

〈総務学校教育係長〉

 （１）１１月～１２月行事予定。

＊次回定例教育委員会 １２月１３日（水） 午前９時３０分から 教育長応接室

終了 午前１０時４５分